
 

Die Maßnahme wird aus Mitteln des Europäischen Sozialfonds und des Landes Steiermark finanziert. 

 

 
 

 

 

#we_do – Frauen nutzen ihre Chance  

Das Projekt #we_do – Frauen nutzen ihre Chance unterstützt Frauen mit niedrigem Einkommen 

dabei, ihre Berufs- und Einkommenschancen zu verbessern. 

Ein multiprofessionelles Team unterstützt Frauen mit Wohnort in den Regionen Graz, Oststeiermark, 

Südoststeiermark und Obersteiermark West bei ihrem Aufstieg. Für die Verbesserung der beruflichen 

Perspektiven wird gemeinsam ein realistischer Plan erarbeitet, um die Berufslaufbahn und berufliche 

Zukunft der Frauen zu verbessern. Zusätzlich kann eine individuelle Weiterbildungsförderung von bis 

zu 3.000 Euro pro Person des Landes Steiermark in Anspruch genommen werden. 

Die Angebote von #we_do sind dabei flexibel, familienfreundlich und vertraulich: Neben persönlicher 

und digitaler Einzelberatung werden Workshops und Veranstaltungen zu berufsrelevanten Themen 

angeboten. An den Standorten gibt es freien Zugang zu neuen Medien, Peer Cafés für den 

gemütlichen Austausch und vieles mehr. Die Maßnahme wird aus Mitteln des Europäischen 

Sozialfonds und des Landes Steiermark – Ressort Soziales, Arbeit und Integration finanziert.  

Wie können Sie uns kontaktieren? 

Kontakt (allgemein und Graz): 

Email: we-do@oesb.com 

Telefon: 0664 60177 3434 

mailto:we-do@oesb.com


 

 
 

Website: www.we-do.at  

Facebook: www.facebook.com/wedo.Frauenberatung/  

 

Obersteiermark West:  

Karin Langgner – 0664 60177 3026 – karin.langgner@oesb.at    

Petra Dietrich – 0664 60177 – 3346 – petra.dietrich@oesb.at  

Standort: Schillerstraße 5, 8330 Knittelfeld 

 

Oststeiermark:  

Carina Nemeth – 0664 60177 3586 – carina.nemeth@oesb.at 

Oxana Ivanova – 0664 60177 3025 – oxana.ivanova@oesb.at  

Standort: Am Ökopark 5/EG, 8230 Hartberg 

 

Südoststeiermark: 

Claudia Krenn - 0664 60177 3027 – claudia.krenn@oesb.at 

Katrin Krois - 0664 60177 3569 – katrin.krois@oesb.at  

Adresse: Schillerstraße 5, 8330 Feldbach 
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